1 株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

平成 23年 3月 24日

 各    位
会 社 名 株式会社今仙電機製作所

代 表 者 代表取締役社長 増谷  修

（コード番号：7266 東証・名証第一部）

問 い 合 せ 先 取締役管理本部長 坪内 明

Ｔ Ｅ Ｌ ０５６８－６７－１２１１

代表取締役および役員の異動ならびに組織変更に関するお知らせ

 平成23年 3月24日の当社取締役会決議により、平成23年 6月22日開催予定の当社第74期定時株主総会の承
認を前提として、同日付で下記のとおり代表取締役および役員の異動を行う旨内定いたしました。また、こ
れに伴い、組織を一部変更いたしますので、お知らせいたします。

記
１．代表取締役の異動

 （１）異動の内容

 新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

 代 表 取 締 役 社 長 藤 掛  治 取 締 役

 相 談 役 増 谷  修 代 表 取 締 役 社 長

 （２）異動の理由

当社では、平成 20年に発生したリーマンショック以降、世界的な景気低迷により急激に売上が落ち
込み、先行きが不透明な経営環境において、短期間で経営体制の絞り込みを行い、再び成長路線への
回復を果たすことを最優先課題として、現社長のもと、全社を挙げて生産体制の再編、効率化に取り
組んでおり、現在までに当初の想定を上回るペースで業績を回復基調に乗せることができました。
こうしたことから、今後は、より将来を見据えた経営を行うべく、経営陣の若返りを図り、新たな

リーダーのもと、一層の経営基盤の強化を目指すものであります。

 （３）新代表者の略歴

     氏  名  藤掛 治 （ふじかけ おさむ）
          生年月日  昭和３０年２月２６日
          略  歴  昭和５３年 ４月 当社入社
           平成１１年 ７月 技術本部 設計部担当部長 兼 栃木設計課課長
                      平成１５年 ９月 営業・技術本部 第二営業部部長 兼 設計部担当部長
                      平成１６年 ７月 営業・技術本部 第二営業部部長
                      平成１８年 ４月 購買本部 購買部部長
                      平成２１年 ６月 取締役（現任）

 購買本部長 兼 購買部部長（現任）
                      平成２３年 ６月 代表取締役社長就任（予定）

     所有当社株式数  4,397 株

 （４）就任予定日

平成２３年６月２２日

2 株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

２．その他の役員の異動 （平成２３年６月２２日付）

 （１）新任取締役候補

 取 締 役 阿 部 隆 行 （現 管理本部 経理部部長）

 取 締 役 亀 山 弘 昌 （現 管理本部 総務部部長）

 取 締 役 中 澤 哲 則 （現 経営体質改革チーム部長）

 取 締 役 足 立  隆 （現 イマセン マニュファクチュアリング （タイランド） カンパニー リミテッド 取締役社長）

 取 締 役 佐々木鉄二 （現 製造本部 名古屋工場工場長（部長））

 （２）新任監査役候補

 監 査 役 長 屋 三 平 （現 営業本部 第一営業部部長）

 （３）取締役の役職変更予定

 常 務 取 締 役 植 松 俊 夫 （現 取 締 役）

 常 務 取 締 役 渡 邉 和 彦 （現 取 締 役）

 常 務 取 締 役 中 島 良 紀 （現 取 締 役）

 常 務 取 締 役 山 田  博 （現 取 締 役）

 （４）退任予定取締役

 代表取締役社長 増 谷  修  当社相談役就任予定

 専 務 取 締 役 上 西 正 司  当社顧問就任予定

 常 務 取 締 役 宇 根 敏 昭  当社顧問就任予定

 取 締 役 丹 羽 和 秋  東洋航空電子㈱ 代表取締役社長就任予定

 取 締 役 坪 内  明  名北三菱自動車販売㈱ 取締役副社長就任予定

 （５）退任予定監査役

 監 査 役 河 村 則 行  当社顧問就任予定

 （６）新取締役体制（取締役の担当業務の変更等）

 新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

 代表取締役会長 若 山 恭 二 (変更なし)

代表取締役社長
開発本部長

藤 掛  治
取締役
購買本部長 兼 購買部部長

専務取締役
社長補佐、品質保証本部長、アジア地域
（除 中国）担当

梅 田 敏 雄
専務取締役
開発本部長

常務取締役
営業本部長、北米地域担当

植 松 俊 夫
取締役
営業本部長

常務取締役
広州今仙電機有限公司 董事長兼総経理 兼
武漢今仙電機有限公司 董事長

渡 邉 和 彦
取締役
広州今仙電機有限公司 董事長兼総経理

3 株式会社今仙電機製作所 〒484-8507 愛知県犬山市字柿畑１
http://www.imasen.co.jp/

NEWS RELEASE

 新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

常務取締役
製造本部長（名古屋工場、岐阜工場、春
里工場）、中国地域担当

中 島 良 紀
取締役
製造本部長 (全工場担当)

常務取締役
製造本部長（広島工場、岡山工場）、生産
技術担当、テネシー工場建設プロジェク
ト ＬＰＬ（総責任者）

山 田  博
取締役
テネシー工場建設プロジェクト ＬＰＬ
（総責任者）

取締役 ※
経営戦略室室長 兼 経理部部長

阿 部 隆 行 管理本部 経理部部長

取締役 ※
総務部部長

亀 山 弘 昌 管理本部 総務部部長

取締役 ※
購買部部長

中 澤 哲 則 経営体質改革チーム部長

取締役 ※
イマセン マニュファクチュアリング （タイランド） カンパニー リミ
テッド 取締役社長

足 立  隆
イマセン マニュファクチュアリング （タイランド） カンパニー リ
ミテッド 取締役社長

取締役 ※
イマセン ビュサイラス テクノロジー インク 取締役社長

佐 々 木 鉄 二
製造本部 名古屋工場工場長（部
長）

    （※印は新任取締役を表しております。）

３．組織変更およびその他の人事異動
 上記の役員の異動に関連し、組織を一部変更いたします。

 （１）平成２３年３月３１日付 組織変更

・経営体質改革チームを廃止する。

 （２）平成２３年６月２２日付 組織変更

・管理本部を廃止する。
・購買本部を廃止する。
・経営戦略室を新設する。

 （３）平成２３年４月１日付 人事異動

    ・藤掛治（現 取締役 購買本部長 兼 購買部部長）の購買部部長兼務を解き、中澤哲則（現 経営体
質改革チーム部長）を購買部部長に任ずる。

  ※役員の異動および組織変更に伴い、上記のほか、部長クラスの人事異動を予定しておりますが、その

内容につきましては、後日改めて開示する予定です。

以 上